
 

 

 
 

Proposta N. 2305 
 

DETERMINA 

N. 1970 DEL 18/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Bevilacqua Federico 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC. 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 

 
 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 



        Pagina 2 di 7    
                        
Proposta N. 2305  

DETERMINA N. 1970 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 

Premesso che: 

• la normativa nel settore dei beni culturali di cui al Codice dei Beni Culturali e del Paesaggio – D. 
Lgs. n. 42/2004, definisce all’art. 120 la sponsorizzazione culturale come ogni contributo, anche in 
beni o servizi, erogato per la progettazione o l'attuazione di iniziative in ordine alla tutela o alla 
valorizzazione del patrimonio culturale, con lo scopo di promuovere il nome, il marchio, l'immagine, 
l'attività o il prodotto dell'attività del soggetto erogante in forme compatibili con il carattere artistico 
o storico, l'aspetto e il decoro del bene culturale; 

• il Codice dei Contratti pubblici ha introdotto importanti semplificazioni per l’affidamento di 
contratti di sponsorizzazione culturale da parte delle amministrazioni pubbliche, ponendo le premesse 
per incentivare tale modalità di sostegno privato a favore della cultura. La materia è attualmente 
disciplinata dall’art. 134 del D. Lgs. n. 36/2023, relativamente alla collaborazione tra pubblico e 
privato nello svolgimento di attività finalizzate alla tutela e alla valorizzazione dei beni culturali, di 
regola svolte nelle forme della sponsorizzazione e del partenariato; 
 
Dato atto che FERCAD SPA, ha presentato con prot. 130842/2025, una proposta di sponsorizzazione 
tecnica a favore del Comune di Vicenza finalizzata alla fornitura pluriennale di prodotti e servizi atti 
alla gestione del verde pubblico con l’utilizzo di robot per il taglio dell’erba; 
 
 
La proposta di sponsorizzazione prevede: 
 

• un progetto pluriennale di fornitura di prodotti e servizi atti alla gestione della manutenzione 
del verde pubblico con l’utilizzo di robot Automower® per il taglio dell’erba che permettono 
di: 
◦ Eliminare le emissioni dirette di CO₂ durante la manutenzione delle aree verdi 
◦ Abbattere l’inquinamento acustico, operando in modo praticamente impercettibile 
◦ Ottimizzare le risorse umane, liberando tempo per attività più strategiche e a valore 

aggiunto 
◦ Migliorare l’estetica e la salubrità del verde pubblico, attraverso un taglio costante e 

naturale che favorisce la qualità del prato. Questi benefici si traducono in una gestione più 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 



        Pagina 3 di 7    
                        
Proposta N. 2305  

DETERMINA N. 1970 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

moderna, inclusiva e responsabile degli spazi urbani, in linea con gli obiettivi delle città 
intelligenti e sostenibili. 

Inoltre si propone l’inserimento di Vicenza nel programma internazionale HUGSI.green (Husqvarna 
Urban Green Space Index), un’iniziativa globale di monitoraggio del verde cittadino promossa da 
Husqvarna. HUGSI.green utilizza dati satellitari e intelligenza artificiale per fornire un’analisi 
oggettiva e ricorrente dei principali indicatori chiave ambientali delle aree verdi urbane – tra cui 
copertura vegetale, qualità del verde, distribuzione e accessibilità. Attualmente sono monitorate 
centinaia di città in oltre 60 Paesi. L’Amministrazione quindi potrà: 

• Disporre di una fotografia aggiornata dello stato del verde urbano 
• Monitorare nel tempo l’evoluzione del patrimonio verde 
• Confrontare le performance ambientali con quelle di altre città italiane ed estere 
• Rafforzare la progettazione di politiche urbane sostenibili basate su dati concreti 

 
Nello specifico, FERCAD SPA propone di fornire al Comune di Vicenza: 

• Nr. 1 robot Ceora® destinato all’area di Parco Querini per la gestione delle zone definite 
nella proposta di sponsorizzazione tecnica e pari a circa 38.000 mq; 

• Nr. 2 robot Automower® (modello da definirsi) per la gestione del verde di nr. 2 rotatorie 
presenti in ambito cittadino aventi caratteristiche di grandi dimensioni e di grande visibilità. 
Le rotatorie saranno da definirsi in seguito. 

• La piattaforma digitale “Fleet Service Husqvarna” utile per la gestione da remoto delle 
macchine da giardinaggio, consente di: 
- monitorare posizione, utilizzo, prestazioni e stato tecnico delle macchine 
- ottimizzare la manutenzione e la pianificazione del servizio 
- visualizzare dati dettagliati su ogni macchina (ore lavoro, log giornalieri, disponibilità) 
- gestire l’inventario dell’intera flotta delle macchine in modo centralizzato 
- localizzare le macchine su mappa tramite sensori Bluetooth e app mobili 
 

• La gestione straordinaria diretta attraverso i nostri tecnici della manutenzione del robot 
• Un servizio di consulenza, sperimentazione e progettazione per eventuali progetti futuri 
• Inserimento di Vicenza nel programma Hugsi Green per il monitoraggio dell’evoluzione 

della qualità del verde cittadino 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 



        Pagina 4 di 7    
                        
Proposta N. 2305  

DETERMINA N. 1970 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• Sistema di reporting bisettimanale sullo stato di gestione e funzionamento del robot 
 
Dal punto di vista economico, sulla scorta delle stime effettuate dal proponente, la proposta di 
sponsorizzazione è del valore stimato di € 50.000,00; 
 
Dato atto che alla luce dell’istruttoria condotta dal RUP, con deliberazione n. 135 del 13/08/2025, la 
Giunta comunale ha: 

1) dichiarato la fattibilità e l’interesse pubblico della proposta di sponsorizzazione pervenuta 
dalla FERCAD SPA; 

2) evidenziato che la proposta di cui al punto 1) sarà oggetto di specifica procedura ad evidenza 
pubblica a cura del Settore Patrimonio, Ambiente e Capitale Naturale; 
 
Nel rispetto di quanto previsto in materia di trasparenza e pubblicizzazione di cui al D. Lgs. 36/2023, 
pertanto, prima di procedere alla eventuale negoziazione del contratto inerente la suddetta proposta, 
l’Amministrazione intende verificare eventuali ulteriori soggetti interessati alla sponsorizzazione 
degli interventi; 
 
Considerato che, al tal fine, si rende necessario approvare e pubblicare specifico avviso pubblico di 
avvenuto ricevimento della proposta di sponsorizzazione tecnica per l’esecuzione, a cura e spese del 
proponente, di azioni finalizzate alla salvaguardia e al miglioramento delle condizioni dell'ambiente 
e del capitale naturale finalizzata alla ricezione di ulteriori manifestazioni di interesse; 
 
Considerato, altresì, che: 

• le candidature pervenute saranno raccolte e analizzate dal RUP e di tale attività sarà redatto 
specifico verbale; 

• l’Avviso in oggetto ha, infatti, il solo scopo di rendere noto l’avvenuto ricevimento della 
proposta di sponsorizzazione sopra descritta in sintesi, e, pertanto, non è finalizzato ad indire 
alcuna procedura di affidamento e, quindi, non prevede graduatorie, attribuzioni di punteggi 
o altre classificazioni di merito; 

• in particolare si evidenzia che: 

 in caso di assenza di manifestazioni di interesse ad esito della procedura, si procederà a 
negoziazione diretta con il soggetto proponente la proposta di sponsorizzazione; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 



        Pagina 5 di 7    
                        
Proposta N. 2305  

DETERMINA N. 1970 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 in caso di presentazione di idonee manifestazioni di interesse si darà avvio ad una procedura rivolta 
a tutti gli operatori economici con invito a presentare la propria proposta di sponsorizzazione e 
successiva valutazione delle diverse offerte con individuazione della migliore offerta di 
sponsorizzazione; 
 
Considerata, pertanto, la necessità di procedere celermente alla pubblicazione, del predetto avviso 
pubblico, finalizzato all’esecuzione, a cura e spese del proponente, di azioni finalizzate alla 
salvaguardia e al miglioramento delle condizioni dell'ambiente e del capitale naturale finalizzata alla 
ricezione di ulteriori manifestazioni di interesse; 
 
 
Tutto ciò premesso;     
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/7/2025 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione 2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. 
Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 

 
 
1. di dare avvio alla procedura di sponsorizzazione ai sensi della normativa vigente in materia; 

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 



        Pagina 6 di 7    
                        
Proposta N. 2305  

DETERMINA N. 1970 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

2. di approvare l’avviso pubblico (e relativo allegato “proposta di sponsorizzazione”) di avvenuto 
ricevimento di una proposta di sponsorizzazione tecnica per l’esecuzione, a cura e spese del 
proponente, di azioni finalizzate alla salvaguardia e al miglioramento delle condizioni dell'ambiente 
e del capitale naturale, finalizzata alla ricezione di ulteriori manifestazioni di interesse; 
3. di procedere alla pubblicazione di tale avviso e relativo allegato all’Albo Pretorio e sul sito web 
istituzionale del Comune di Vicenza per la durata di trenta (30) giorni, nel rispetto della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
Pubbliche Amministrazioni di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
4. Il Responsabile del Procedimento relativo al presente Avviso è il dirigente del Settore Patrimonio, 
Ambiente e Capitale Naturale  del Comune di Vicenza, dott. Piero Pelizzaro; 
5. Si attesta l’avvenuto accertamento della insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 6 della l. n. 241/90 e degli art. 6 comma 2 e 7 del DPR n. 62/2013; 
6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune. 
   

   
   

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 



        Pagina 7 di 7    
                        
Proposta N. 2305  

DETERMINA N. 1970 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  D'amato Riccardo;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PATRIMONIO, AMBIENTE E CAPITALE NATURALE  
 
OGGETTO:  AMBIENTE  E CAPITALE NATURALE - APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI AVVENUTO 
RICEVIMENTO DI UNA PROPOSTA DI SPONSORIZZAZIONE TECNICA DENOMINATA "IL VERDE CHE 
UNISCE. UN PROGETTO PER LA CITTÀ DI VICENZA" - PROGETTO PLURIENNALE DI FORNITURA DI 
PRODOTTI E SERVIZI ATTI ALLA GESTIONE DELLA MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO CON 
L’UTILIZZO DI ROBOT PER IL TAGLIO DELL’ ERBA. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/08/2025 da Chiara Oliveri con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE RICCARDO D'AMATO / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              

C
O

PI
A

 C
O

N
FO

R
M

E
 A

L
L

'O
R

IG
IN

A
L

E
 I

N
FO

R
M

A
T

IC
O

A
rt

.2
0 

D
.P

.R
. 4

45
/2

00
0


A
rt

.2
3 

D
.L

gs
 0

7.
03

.2
00

5 
n.

82
, m

od
if

ic
at

o 
da

ll'
ar

t.1
6 

D
.L

gs
 3

0.
12

.2
01

0 
n.

23
5

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
R

IC
C

A
R

D
O

 D
'A

M
A

T
O

 e
d 

è 
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

.
 P

ro
to

co
lla

to
 in

 d
at

a 
 c

on
 N

um
er

o 
. D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

25
/0

8/
20

25
 


